
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

' I
ПРИКАЗ

•I

£  !
г. Сочи

; . I
Об итогах городского конкурса методических разработок 

«Я играю с малышами» для педагогов ДОС) 
муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края1 1
' • j
\ ' ■ • 1 .ответствии с приказом управления по образованию и науке

а,г;: рации, муниципального образования город-курорт Сочи
рского края №1537 от 11.10.2022 г. «О проведении городского конкурса
:ких ! разработок «Я играю с малышами» для педагогов ДОО

му льногО образования городской округ город-курорт Сочи
: некого края», в целях представления лучших практик работы с детьми
озраста, формирования профессиональных компетенций у педагогов
вопросам взаимодействия с семьями, имеющими детей раннего

з период с 10 октября по 30 ноября 2022г. был проведен городской;;
югодических разработок «Я играю с малышами» дет педагогов ДОО

у льного образования город-курорт Сочи Краснодарского края.
нкурс было представлено 30 работ из 17 ДОО:

Д I. и райо|н: МДОБУ №51, №53, №56, № 117
ли район: МДОБУ №9, №41, №140
ый район: МДОБУ №34, №45, №136

.Л- л <ий район: МДОБУ №63, №74, №84, №104, №111, №12:5, №126
яовании решения членов жюри Конкурса от 29.11.2022 г.

называю:
'твердить список победителей и призеров (занявших 2 и 3 места) j

■ ше 1).
аградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 

. а по! образованию и науке администрации муниципального 
ия город-курорт Сочи Краснодарского края.
аведующему МДОУ центра развития ребенка -  детский сад №41 [

О.Г. Шелиной:
одготовить поет -  релиз по итогам проведения Конкурса для 
я н а 1 сайте управления по образованию и науке муниципального 

ия городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

1



/

лубликовать работы победителей и призеров Конкурса отдельным

ленными сетевым партнером МДОУ центра развития ребенка 
це : с ада №41 -  компанией «МЕРСИБО».

’уко водителям дошкольных образовательных организаций 
м> v льного образования городской округ город-курорт Сочи
К; с юкого ' края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
занявших призовые места. [

Кс л : при оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения
ат л л, а также при проведении оценки деятельности ДОО в рамках
рейте !г вания (приложение 2).

сборником.
лградить ценными подарками победителей конкурса,1

Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри1

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ций обязанности 
на з ’ а управления И.Б. Лукашова

\



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
°Т  йГ . ^ Д №Ж

сок победителей и призеров городского конкурса методических 
разработок «Я играю с малышами» для педагогов ДОО 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

: ация «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста» s

Место № ДОО ФИО педагога, должность Название работы

1 :140 Кононова Наталья Сергеевна, 
воспитатель

«Клоун Бим в гостях у 
ребят» j ;

\ А
136 Симонян Сирануш 

Цолаковна, воспитатель
«Путешествие к 

бабушке в деревню»
ш

___ . . .  ' _

i 34
Г

Рудешко Тамара Хасановна, 
воспитатель

«Ленточки для Зайки»
i:

in •125 Прибылова Наталья 
Геннадьевна, воспитатель

«Пуговицы для Тани»

имация «Совместная деятельность с детьми раннего возраста»

Место № ДОО ФИО педагога, должность Название работы
126
i

Гвоздева Наталья 
Викторовна, старший 

воспитатель

«Lego-няня»

84 Кучерявец Ирина 
Валентиновна, воспитатель

«Украшаем петушка»

9
\

Радионова Олеся 
Владимировна, воспитатель

«В гостях у Мойдодыра»

111 Фоменко Татьяна Сергеевна, 
воспитатель

«Что за чудо наше мыло, 
ручки облаком накрыло»!

Ш

74 Восканян Анаит Ванушевна 
музыкальный руководитель

«Осень золотая

тнация «Взаимодействие с родителями детей раннего возраста»

Место № ДОО ФИО педагога, должность Название работы
Y 126 Ескина Светлана 

Николаевна, воспитатель
«Аукцион полезных 

советов»
II 84 Палехова Анна Сергеевна, 

воспитатель
«Давайте знакомиться»

III J Бгано Фатима Мусовна, 
воспитатель

«Родители и
воспитатели -  два берега 

одной реки»

1



1



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД_КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах конкурса методических разработок «Растем вместе» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 30.03.2023 года № 530 «О проведении 
муниципального конкурса методических разработок «Растем вместе» для 
педагогов дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» 
проведен конкурс методических разработок (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 8 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: №9, №14, №19, №53, №63, №125, №126, №136.

Конкурс проходил по 4 номинациям, в рамках которых представлено 16 
методических разработок.

На основании решения членов жюри Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение №1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в. 
Конкурсе.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение № 1
к приказу начальника управления 
по ( ^ ^ з ^ т н ш о и^нйуке^ ̂

СПИСОК
победителей и призёров конкурса 

методических разработок «Растем вместе» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

1. «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста по
речевому развитию»

Место ДОО ФИО педагога Название методической 
разработки

1 МДОБУ детский 
сад№  125

Ягодина
Татьяна
Сергеевна

В поисках домашних 
животных

2 МДОБУ детский 
сад №126

Крылова
Татьяна
Сергеевна

Играем с дикими 
животными

3 МДОБУ детский 
сад № 53

Пилосян 
Элла Петровна

Мир сказок

2. «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста по 
познавательному развитию»

Место ДОО ФИО педагога Название методической 
разработки

1 МДОБУ детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 136 Умка

Симонян
Сирануш
Цолаковна

Веселое путешествие

2 МДОБУ детский 
сад № 125

Костина
Ирина
Владимировна

Братья наши меньшие

2 МДОБУ детский 
сад №126

Березняк
Виктория
Викторовна

Приключение Колобка

3 МДОБУ детский 
сад № 125

Копаницкая
Инна
Владимировна

НАСЕКОМЫЕ

3 МДОБУ детский 
сад №14

Кузьменко
Ольга

Свойства воды



Владимировна

3 МДОБУ центр 
развития ребенка 
— детский сад 
№ 63

Былдина 
Елена Петровна

«Ягодки для зайчика»

3. «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста по 
художественно-эстетическому развитию»

Место ДОО ФИО педагога Название методической 
разработки

2 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 9

Сытник
Елена
Анатольевна

Снеговик

4. «Совместная деятельность с детьми раннего возраста»

Место ДОО ФИО педагога Название методической 
разработки

1 МДОБУ ЦРР- 
детский сад №19

Мотевосян
Инга
Альбертовна

Осминожки

2 МДОБУ детский 
сад № 126

Ескина
Светлана
Николаевна

Аукцион полезных советов 
по развитию речевой 
активности детей раннего 
возраста

3 МДОБУ детский 
сад
комбинированного 
вида № 9

Сумина
Тамара
Валерьевна

Роль артикуляционной 
гимнастики в развитии 
речи детей раннего 
возраста

3 МДОБУ детский 
сад №14

Раганян
Светлана
Николаевна

Весна

3 МДОБУ детский 
сад № 125

Сидельникова
Надежда
Федоровна

Мама, папа и малыш

Начальник управления

1

ч


